

**Tableau 11-II Antirétroviraux et cirrhose** (d'après Salmon-Céron D et al, Presse Méd, 2005)

	Cirrhose		
	Child A	Child B	Child C
<b>Abacavir</b>	300 mg x2	A éviter	Contre-indiqué (1)
<b>Atazanavir/r</b>	STP	Contre indiqué (1)	Contre indiqué (1)
<b>Efavirenz</b>	600 mg/j, STP	STP	Contre-indiqué (1)
<b>FosAmprénavir/r</b>	STP	STP	Contre-indiqué (1)
<b>Nelfinavir</b>	750 mg x2/j (2), STP	STP	STP
<b>Névirapine</b>	200 mg x2, STP	STP	Contre-indiqué (1)
<b>Lopinavir/r</b>	400/100 mg x2/j,	STP	Contre-indiqué (1)
<b>Saquinavir/r</b>	1000/100 x2/j	STP	Contre-indiqué (1)
<b>Tipranavir/r</b>	STP	Contre-indiqué (1)	Contre-indiqué (1)

(1) Sous réserve de l'absence d'alternatives thérapeutiques

(2) Réduction de dose de 30 % (non cirrhotique) à 50 % (cirrhotique)

STP : suivi thérapeutique pharmacologique